jornal da cidade • edição 2073 • 14 de Fevereiro de 2020.

PORTARIA Nº. 025/2020
 O PREFEITO MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais e que lhe são conferidas por Lei.
 R E S O L V E:
 CONCEDER, 15 (QUINZE) dias de Férias atinentes ao período de 2018-2019 (quinze dias),
ao (a) Servidor (a). ROGERIO DA SILVA SOUSA, ocupante da Função do Cargo de VIGIA, pertencente
ao quadro de Pessoal Efetivo, admitido (a) em 01 de julho de 2015 regido (a) pelo Regime “Estatutário”,
lotado (a) no (a) Divisão de Ação Social, pela Secretaria Municipal de Ação e Promoção Social, secretaria
desta Prefeitura Municipal, à partir do dia 13 de janeiro de 2020 à 27 de janeiro de 2020, devendo retornar
em sua atividade no dia 28 de janeiro de 2020, de acordo com o Estatuto dos Servidores Municipais de
Alvorada do Sul Estado do Paraná.
 EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, ESTADO DO PARANÁ,
aos doze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte.

ANTONIO D. SANTOS FILHO - Divisão de Recursos Humanos
MARCOS ANTONIO VOLTARELLI - Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 026/2020
 O PREFEITO MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais e que lhe são conferidas por Lei.
 R E S O L V E:
 CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Férias atinentes aos períodos de 2014-2015 (dez dias) e
2015-2016 (vinte dias), ao (a) Servidor (a). WALDIR DE ALMONDES, ocupante da Função do Cargo de
OFICIAL ADMINISTRATIVO, pertencente ao quadro de Pessoal Efetivo, admitido (a) em 11 de agosto de
1997 regido (a) pelo Regime “Estatutário”, lotado (a) no (a) Divisão de Recursos Humanos, pela Secreta-
ria Municipal de Administração, secretaria desta Prefeitura Municipal, à partir do dia 02 de março de 2020
à 31 de março de 2020, devendo retornar em sua atividade no dia 01 de abril de 2020, de acordo com o
Estatuto dos Servidores Municipais de Alvorada do Sul Estado do Paraná.
 EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, ESTADO DO PARANÁ,
aos treze dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte.

ANTONIO D. SANTOS FILHO - Divisão de Recursos Humanos
MARCOS ANTONIO VOLTARELLI - Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº  19/2020
Processo dispensa nº 11/2020

 PARTES: CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Alvorada do Sul E A CONTRATADA
PESSOA JURÍDICA  E OU PESSOA FÍSICA MARIA IZABEL DA SILVA ZANFRILLI E CIA LTDA
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALI-
MENTÍCIOS (HORTI FRUTI) PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, QUE SERÃO
ADQUIRIDOS COM RECURSOS DO GOVERNO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL
 VALOR: R$-12.581,60 Doze Mil, Quinhentos e Oitenta e Um Reais e Sessenta Centavos
 Dotação:
 DOTAÇÕES
Conta da despesa   Funcional programática   Fonte de recurso   Natureza da despesa   Grupo da fonte
        3290          16.004.08.244.0008.6031          934 3.3.90.30.00.00         Do Exercício
        3310          16.004.08.244.0008.6031          940 3.3.90.30.00.00         Do Exercício
        3680          16.005.08.244.0008.6155          779 3.3.90.30.00.00         Do Exercício
 DURAÇÃO: 13/02/2020 – ATÉ   12/02/2021
 DATA DA ASSINATURA: 13/02/2020
 FORO: Comarca de Bela Vista do Paraíso, Estado do Paraná.
 Alvorada do Sul,13/02/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº  21/2020
Processo dispensa nº 11/2020

 PARTES: CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Alvorada do Sul E A CONTRATADA
PESSOA JURÍDICA  E OU PESSOA FÍSICA LUIZ CARLOS BRUSSOLO-EPP
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALI-
MENTÍCIOS (HORTi FRUTi) PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL   QUE SERÃO
ADQUIRIDOS COM RECURSO DO GOVERNO FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL
 VALOR: R$-2.187,60 Dois Mil, Cento e Oitenta e Sete Reais e Sessenta Centavos
 Dotação:
 DOTAÇÕES
Conta da despesa   Funcional programática   Fonte de recurso   Natureza da despesa   Grupo da fonte
        3290          16.004.08.244.0008.6031           934 3.3.90.30.00.00         Do Exercício
        3310          16.004.08.244.0008.6031           940 3.3.90.30.00.00         Do Exercício
        3680          16.005.08.244.0008.6155           779 3.3.90.30.00.00         Do Exercício
 DURAÇÃO: 13/02/2020 – ATÉ   12/02/2021
 DATA DA ASSINATURA: 13/02/2020
 FORO: Comarca de Bela Vista do Paraíso, Estado do Paraná.
 Alvorada do Sul,13/02/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº  20/2020
Pregão nº 3/2020

 PARTES: CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Alvorada do Sul E A CONTRATADA
PESSOA JURÍDICA  E OU PESSOA FÍSICA FLAVIO FERREIRA DOS SANTOS GRAMADOS
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO EM
FORNECIMENTO E  PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM TALUDES DO ATERRO E DA PISTA DE
CAMINHADA DO LAGO 3..
 VALOR: R$-61.695,50 Sessenta e Um Mil, Seiscentos e Noventa e Cinco Reais e Cinqüen-
ta Centavos
 Dotação:
 DOTAÇÕES
Conta da despesa   Funcional programática   Fonte de recurso   Natureza da despesa   Grupo da fonte
         6620          24.003.15.451.0018.2056             0 3.3.90.39.00.00         Do Exercício
 DURAÇÃO: 13/02/2020 – ATÉ   12/02/2021
 DATA DA ASSINATURA: 13/02/2020
 FORO: Comarca de Bela Vista do Paraíso, Estado do Paraná.
 Alvorada do Sul,13/02/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº  22/2020
Processo dispensa nº 8/2020

 PARTES: CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Alvorada do Sul E A CONTRATADA
PESSOA JURÍDICA  E OU PESSOA FÍSICA M. MICHELETTI DE OLIVEIRA - ME
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA AQUISIÇÕES DE ROÇADEI-
RAS E CORTADOR DE RELVA A GASOLINA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR DE
LIMPEZA DO MUNICIPIO DE ALVORADA DO SUL
 VALOR: R$-16.230,00 Dezesseis Mil, Duzentos e Trinta Reais
 Dotação:
 DOTAÇÕES
Conta da despesa   Funcional programática   Fonte de recurso   Natureza da despesa   Grupo da fonte
         7000          25.002.15.452.0017.2059             0 4.4.90.52.00.00         Do Exercício
 DURAÇÃO: 13/02/2020 – ATÉ   12/02/2021
 DATA DA ASSINATURA: 13/02/2020
 FORO: Comarca de Bela Vista do Paraíso, Estado do Paraná.
 Alvorada do Sul,13/02/2020

EXTRATO SEGUNDO TERMO  DO ADITIVO DO CONTRATO 2/2018 - OBJETO DA LICITAÇÃO
Processo dispensa Nº. 1/2018.

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL
 CONTRATADO: VALDINEI ANTONIO DE NOBREGA INSCRITO SOB CNPJ Nº.
 PROCESSO DISPENSA:1/2018
 CONTRATO: 2/2018
 DOTAÇÕES
Conta da despesa   Funcional programática   Fonte de recurso   Natureza da despesa   Grupo da fonte
         6450          26.002.15.452.0017.2051             0 3.3.90.39.10.00         Do Exercício
 CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO
 O presente Termo Aditivo tem por objetivo a PRORROGAÇÃO do contrato 2/2018 nas con-
dições previstas na legislação vigente.
 CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
 A alteração contratual de que trata este instrumento é baseada art. 57, inciso II, da Lei nº.
8.666/93 e posteriores alterações.
 CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA E VALOR
 1 - Com prorrogação deste termo aditivo, o prazo de vigência do contrato passará de seis
dias de janeiro de 2020 para 07 de janeiro de 2021.
 2 - Com prorrogação deste termo aditivo, o valor do contrato passará de R$ 49.800,00
(quarenta e nove mil e oitocentos reais), para R$ 75.600,00 (setenta e cinco mil e seiscentos reais), este
valor refere - se a soma do valor original do contrato com o valor do aditivo.
 CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO
	 Ficam	ratificadas	todas	as	demais	cláusulas	e	condições	anteriormente	avençado	não	alte-
rado pelo presente Termo Aditivo.
 DATA DE ASSINATURA: 06/01/2020